
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 13 сентября 2013 года 153 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 

территориях неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота 
пунктов Павловского района Краснодарского края»

В связи с произошедшей реорганизацией в форме преобразования 
Федерального государственного унитарного предприятия имени Калинина 
Краснодарского научно-исследовательского института сельского хозяйства 
имени П.П. Лукьяненко (далее -  ФГУП «им. Калинина») в Федеральное 
государственное бюджетное учреждение «Опытная станция имени Калинина» 
(далее -  ФГБУ «ОС имени Калинина»), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Краснодар
ского края от 13 сентября 2013 года № 153 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) на территориях неблагополучных 
по лейкозу крупного рогатого скота пунктов Павловского района 
Краснодарского края» следующие изменения:

1) заменить по тексту приказа и приложения к нему слова «ФГУП «им. 
Калинина» словами «ФГБУ «ОС имени Калинина»;

2) изложить пункт 5 в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на началь

ника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Н.А. Рудь.».

2. Начальнику ГБУ «Ветуправление Павловского района» (Дорогавцев) 
в срок до 1 октября 2018 года представить в департамент ветеринарии 
Краснодарского края на утверждение план организационно-хозяйственных, 
зоотехнических и ветеринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от 
заболевания лейкозом крупного рогатого скота в ФГБУ «ОС имени Калинина» 
Павловского района, Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Н.А. Рудь.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Р.А. Кривонос


